
Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926, z póên. zm.2)), w zwiàzku z art. 2
ust. 6 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. o wp∏atach z zy-
sku przez jednoosobowe spó∏ki Skarbu Paƒstwa
(Dz. U. Nr 154, poz. 792) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Zarzàdza si´ zaniechanie poboru wp∏at z zy-
sku od jednoosobowych spó∏ek Skarbu Paƒstwa,
o których mowa w ust. 2, nale˝nych na podstawie
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. o wp∏atach
z zysku przez jednoosobowe spó∏ki Skarbu Paƒstwa
(Dz. U. Nr 154, poz. 792).

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy
spó∏ek, których akcje lub udzia∏y zosta∏y przew∏aszczo-
ne na rzecz Skarbu Paƒstwa, reprezentowanego przez
Ministra Finansów, w celu zabezpieczenia wierzytelno-
Êci powsta∏ych w zwiàzku z wykonaniem umów por´-
czenia lub gwarancji, zawartych w zwiàzku z art. 32
ust. 5 i 6 ustawy z dnia 8 wrzeÊnia 2000 r. o komercja-
lizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsi´biorstwa
paƒstwowego „Polskie Koleje Paƒstwowe” (Dz. U.
Nr 84, poz. 948, z póên. zm.3)).

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma za-
stosowanie do wp∏at z zysku dokonywanych za-
liczkowo od dnia 1 stycznia 2003 r. do dnia 31 grud-
nia 2006 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 grudnia 2003 r.

w sprawie zaniechania poboru wp∏at z zysku od niektórych jednoosobowych spó∏ek Skarbu Paƒstwa

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej —

finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w spra-
wie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.
Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037,
Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268  i Nr 122, poz. 1315,
z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475,
Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452,
z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 169, poz. 1387 oraz z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137,
poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228, poz. 2255 i 2256.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 grudnia 2003 r.

w sprawie ogólnego zezwolenia na lokowanie aktywów funduszy emerytalnych poza granicami kraju

Na podstawie art. 143 ust. 1 ustawy z dnia 28 sierp-
nia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy
emerytalnych (Dz. U. Nr 139, poz. 934, z póên. zm.2)) za-
rzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Zezwala si´ na lokowanie aktywów fundu-
szu emerytalnego w paƒstwach b´dàcych cz∏onkami
Organizacji Wspó∏pracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) oraz w paƒstwach, z którymi Rzeczpospolità
Polskà wià˝à umowy o popieraniu i wzajemnej ochro-
nie inwestycji.

2. W paƒstwach, o których mowa w ust. 1, aktywa
funduszu emerytalnego mogà byç lokowane w:

1) papiery wartoÊciowe emitowane przez spó∏ki no-
towane na podstawowych gie∏dach rynków kapi-
ta∏owych tych paƒstw;

2) papiery skarbowe emitowane przez rzàdy lub ban-
ki centralne tych paƒstw;

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 roz-
porzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca
2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378
i Nr 93, poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1998 r. Nr 98, poz. 610, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1118,
z 1999 r. Nr 110, poz. 1256, z 2000 r. Nr 60, poz. 702, z 2001 r.
Nr 8, poz. 64 i Nr 110 poz. 1189, z 2002 r. Nr 25, poz. 253,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 241, poz. 2074 oraz z 2003 r. Nr 124,
poz. 1153, Nr 166, poz. 1609 i Nr 170, poz. 1651.

———————
3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2001 r. Nr 100, poz. 1086 i Nr 154, poz. 1802, z 2002 r.
Nr 205, poz. 1730 i Nr 240, poz. 2055 oraz z 2003 r. Nr 6,
poz. 63, Nr 80, poz. 720 i Nr 203, poz. 1966.



3) tytu∏y uczestnictwa emitowane przez instytucje
wspólnego inwestowania majàce siedzib´ w tych
paƒstwach, je˝eli instytucje te oferujà publicznie
tytu∏y uczestnictwa i umarzajà je na ˝àdanie
uczestnika.

3. Lokaty, o których mowa w ust. 2, powinny posia-
daç ocen´ na poziomie inwestycyjnym nadanà przez
wyspecjalizowanà agencj´ oceniajàcà ryzyko inwesty-
cyjne zwiàzane z okreÊlonym papierem wartoÊciowym
lub zdolnoÊcià emitenta do terminowej sp∏aty zacià-
gni´tych zobowiàzaƒ, zwanà dalej „agencjà ratingowà”.

§ 2. Ocena, o której mowa w § 1 ust. 3, powinna
byç nadana przez agencj´ ratingowà uznanà na mi´-
dzynarodowym rynku kapita∏owym.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.3)

Minister Finansów: w z. E. Mucha
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———————
3) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 18 lutego 2000 r. w spra-
wie ogólnego zezwolenia na lokowanie aktywów fundu-
szy emerytalnych poza granicami kraju (Dz. U. Nr 15,
poz. 182), które utraci∏o moc z dniem wejÊcia w ˝ycie ni-
niejszego rozporzàdzenia.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 23 grudnia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad uwidaczniania cen towarów i us∏ug
oraz sposobu oznaczania cenà towarów przeznaczonych do sprzeda˝y

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 5 lipca
2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050 i Nr 144,
poz. 1204 oraz z 2003 r. Nr 137, poz. 1302) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
10 czerwca 2002 r. w sprawie szczegó∏owych zasad
uwidaczniania cen towarów i us∏ug oraz sposobu
oznaczania cenà towarów przeznaczonych do sprzeda-
˝y (Dz. U. Nr 99, poz. 894 i Nr 174, poz. 1428) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) towarach pakowanych — nale˝y przez to ro-
zumieç produkt w opakowaniu jednostko-
wym, którego iloÊç jest odmierzana bez
obecnoÊci kupujàcego,”,

b) dodaje si´ pkt 10 w brzmieniu:

„10) towarach sprzedawanych na sztuki — na-
le˝y przez to rozumieç towary, które ze
wzgl´du na ich natur´ lub zgodnie
z utrwalonà praktykà handlowà sà odlicza-
ne w sztukach przy sprzeda˝y na ˝yczenie
kupujàcego lub sà oferowane kupujàcym
w pojedynczych egzemplarzach, bez ozna-
kowania ich obj´toÊci, masy, d∏ugoÊci lub
powierzchni. ”;

2) w § 5 w ust. 4 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie:

„W przypadku towarów sprzedawanych na sztuki
dopuszcza si´ okreÊlenie iloÊci nominalnej ofero-
wanej porcji w sztukach.”;

3) w § 6 w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„W przypadku towarów sprzedawanych na sztuki
dopuszcza si´ okreÊlenie iloÊci nominalnej ofero-
wanej porcji w sztukach.”;

4) w § 8:

a) uchyla si´ ust. 4 i 5,

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Cena jednostkowa towarów masowych, to-
warów pakowanych i towarów o ma∏ych
gabarytach powinna dotyczyç iloÊci towa-
ru zwyczajowo oferowanej kupujàcym, wy-
ra˝onej w legalnej jednostce miary (z poda-
niem wartoÊci liczbowej i oznaczenia tej
jednostki miary).”,

c) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Cena jednostkowa pakowanego Êrodka
spo˝ywczego w stanie sta∏ym znajdujàce-
go si´ w p∏ynie lub mieszance p∏ynów, tak-
˝e w postaci zamro˝onej lub g∏´boko mro-
˝onej, takich jak: woda, wodne roztwory
soli, solanka, wodne roztwory kwasów
spo˝ywczych, ocet, wodne roztwory cu-


